ducendam, ubi iam victrices aquilas, fortium virorum insignia, posuerat, ac deinde Christi religio nem, tot Martyrum sanguine germinatam, tot Doctorum scientia confirmatam et auctam, cultus omnis monumentum importaverat. Fama, perobscura licet, manavit, dextram vesani iuvenis a Iuvenum Turcarum illa patriae ipsi suea pernicio sissima factio, armatam turpitudinis pretio fuisse ad Italici regis necem. Animus quidem id vel cogitare horret, ipsoque dubio refugit; sciat tamen barbarus quivis sicarium perduxerit, se nihil aliud quam maximam execrationem in se, adiunctionem animorum maximam erga virum, quem nefandum huiusmodi crimen petierit, fidem denique maximam populi in fatis suis excitasse.

\*\*

**Bellum inter Italos atque Turcas.**

Revera magis nunquam quam hisce proximis diebus fortunam suam cum regalis familiae fortuna Italica gens visa est sentire coniunctam; itaque in dies factum aliquod exspectare, quod felici aliqua ratione finem Lybico bello impone ret. Verum si et Turcarum impetus exceperis die IIII mens. Martii Dernae ad urbem per totam diem repulso; et a Mergheb colle hostes, noctu diei VI eum recuperare conantes, distentos a nostris feliciter; et oasin duarum palmarum (ita vulgo nuncupant) die XIII cum Arabum magna caede occupatam; denique Turcarum oppida Sceik Saidi ac Dubab fulmineis tormentis oppugnata, mensis inter procursationes transivit.

Et voces a ceteris Europae nationibus procurandae pacis, ipsae quoque transire videntur.....

**PUBLICI PER ORBEM COETUS  
legibus ferendis**

**In Anglia** ex cuniculariorum desertione occasione arrepta, lex lata, qua operariorum stipendia minima statuuntur.

**In Austria** de gubernii consiliis ad rem militarem tuendam fuse disceptatum.

**In Gallia** de comitorum disciplina popularium que legatorum numero reformando quaestio late agitata.

**In Germania** rationes acceptorum et expensarum tum pro internis rebus tum pro exteris negotiis ad examen revocatae.

**In Hungaria**, quum Imperator assentiri noluis set pactioni a gubernio cum adversariis ineundae ad iura nonnulla recusanda circa subsidiarias Hungariae cohortes, vel in pace conscribendas, administratorum collegium, praeside Khuen, a munere abdicavit.

**In Italia** rationes acceptorum et expensarum, inter quas eae quae necessariae viderentur ad bellum in Turcas gerendum, approbatae.

**In Russia** iudiciorum reformatio agitur.

**PER ORBEM**

Die I mens. Martii MCMXII Pekini in urbe seditionis manus ex improviso, incendiis passim excitatis, in civium domos vastationem infert, quae vix armata manu cohiberi potest. Damna inde ingentissima fiunt.